[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ Краснодарского  края

П Р И К А З

«26» мая  2009 г.

                                   № 1259

г. Краснодар

 О ежемесячном мониторинге реализации

приоритетного национального проекта «Здоровье»
Во исполнение приказа Федеральной службы по надзору в сфере здравоохранения и социального развития  Российской Федерации от 24 апреля 2009 года № 3155–Пр/09 «О внесении изменений в приказ Росздравнадзора от 18.07.2006 № 1628-Пр/06»    п р и к а з ы в а ю:

1. Обеспечить ежемесячное с 01.06.2009  предоставление отчетности нарастающим итогом с начала 2009 года к 1 числу месяца, следующего за отчетным периодом, в отдел  мониторинга реализации национального проекта департамента здравоохранения Краснодарского края по пунктам, указанным в приложении:
1.1. Руководителям государственных учреждений здравоохранения:

1.1.1.Главному врачу ГУЗ «Краевая клиническая больница № 1 им. проф. С.В.Очаповского» департамента здравоохранения Краснодарского края  В.А.Порханову по пунктам: 41, 42, 45, 46.

1.1.2.Начальнику ГУЗ «Медицинский информационно-аналитический центр» департамента здравоохранения Краснодарского края  И.Т. Рубцовой по пунктам: 8, 9, 10, 18, 20, 24, 32, 40 .
1.1.3. Главному врачу ГУЗ «Клинический центр по профилактике и борьбе со СПИД и инфекционными заболеваниями» департамента здравоохранения Краснодарского края  В.В.Кулагину по пунктам: 35, 36, 37, 38, 39, 50.

1.2. Начальникам управлений и отделов департамента здравоохранения Краснодарского края:

1.2.1. Начальнику управления организации медицинской помощи женщинам и детям  департамента здравоохранения Краснодарского края  Т.Н.Перепелкиной     по пунктам: 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63.
1.2.2. Начальнику отдела организации медицинской помощи взрослому населению департамента здравоохранения Краснодарского края  Т.С.Очерет   по пунктам: 14, 51, 52, 56.
1.2.3. Начальнику отдела по лицензированию и контролю качества медицинской помощи А.М.Матарову по пункту: 6, 12, 13.
1.2.4. Начальнику отдела мониторинга реализации национального проекта департамента здравоохранения Краснодарского края С.Н.Давыдовой по пунктам: 7, 11,  14, 22,  23, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 47, 48.
1.3. Руководителям органов управления и учреждений здравоохранения муниципальных образований края:

1.3.1.Предоставлять сведения по запросу ГУЗ «Медицинский информационно-аналитический центр» департамента здравоохранения Краснодарского края.
1.3.2.Назначить ответственного специалиста за  предоставление информации в указанный срок.

1.3.3.Обеспечить личный контроль за достоверность и своевременное предоставление информации.

2. Признать утратившими силу приказ департамента здравоохранения от 12 ноября 2007 года № 880 «О еженедельном мониторинге реализации приоритетного национального проекта «Здоровье».
3. Ответственность за сбор, свод, анализ и  предоставление информации в Управление Росздравнадзора по Краснодарскому краю возложить на начальника отдела мониторинга реализации национального проекта С.Н. Давыдову.

4.Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя руководителя департамента здравоохранения С.Н.Стриханова.
Руководитель департамента                                                             С.Н.Алексеенко
Проект внесен:

Отделом мониторинга реализации

национального проекта

Начальник отдела                                                                                  С.Н.Давыдова

Составитель проекта:

Консультант отдела                                                                        В.Г.Борчаковский

Согласовано:

Начальник  финансово-экономического

управления                                                                                             О.Ф.Ляшенко

Начальник отдела по вопросам

государственной гражданской

службы и кадров                                                                                      С.А.Глыжко

Начальник   отдела

организации медицинской помощи

взрослому населению                                                                                 Т.С.Очерет

Начальник юридического отдела                                                          И.Н.Маслова